PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5ª REGIÃO

PORTARIA - PRESIDÊNCIA Nº 1151, DE 28 DE AGOSTO DE 2023

A  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  5ª  REGIÃO,
DESEMBARGADORA  DÉBORA  MARIA  LIMA  MACHADO,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e em conformidade com os artigos 47, inciso VI e 87 a 94 do Regimento Interno deste
Regional, considerando as informações constantes do Proad nº 73/2023,

RESOLVE:

1-  Designar  o  Exmo.  Sr.  Juiz  do  Trabalho  Titular  Paulo  César  Temporal  Soares,  para
substituir  no  Gabinete  da  Desembargadora  Ana  Paola  Machado  Diniz,  de  5/9/2023  a
6/9/2023.

O Excelentíssimo Juiz Paulo César Temporal Soares, Titular da 16ª Vara do Trabalho de
Salvador, foi  convocado para substituir  no Gabinete da Excelentíssima Desembargadora
Ana Paola Machado Diniz, no período acima, em razão da prorrogação da convocação de
Sua  Excelência  para  substituir  o  Excelentíssimo  Ministro  Cláudio  Brandão  no  TST,
conforme ATO TST.GP Nº 490, DE 25 DE AGOSTO DE 2023.

DÉBORA MARIA LIMA MACHADO
Desembargadora Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região

A
s
s
i
n
a
d
o

E
l
e
t
r
o
n
i
c
a
m
e
n
t
e
/
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e

p
o
r

D
É
B
O
R
A

M
A
R
I
A

L
I
M
A

M
A
C
H
A
D
O

e
m

2
8
/
0
8
/
2
0
2
3

1
3
:
5
6
:
3
6
.

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)
.

Confira a autenticidade deste documento em http://www.trt5.jus.br/autenticidade-documentos
 Identificador de autenticação: 10123082802423665677

Pág. 1

thelma_41906
Nota
Disponibilizado no DEJT/TRT5-BA, Caderno Administrativo, em 28.08.2023, página 4, com publicação prevista para o 1º dia útil subsequente, nos termos da Lei 11.419/2006 e RA TRT5 33/2007.Thelma Fernandes – Analista JudiciárioNúcleo de Preservação da Memória Institucional.